



Prefeitura Municipal de Lajes Pintadas
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Balanço Orçamentário

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2018 - Pág.: 1/1

Bimestre: MAIO-JUNHO/2018

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Receitas Correntes	18.441.706,00	18.441.706,00	2.791.021,73	15,13	7.701.433,52	41,76	10.740.272,48
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	490.765,00	490.765,00	39.208,88	7,99	79.819,64	16,26	410.945,36
Impostos	490.765,00	490.765,00	39.208,88	7,99	79.819,64	16,26	410.945,36
Contribuições	1.085.000,00	1.085.000,00	64.826,13	5,97	249.547,95	23,00	835.452,05
Contribuições Sociais	1.080.000,00	1.080.000,00	64.826,13	6,00	249.547,95	23,11	830.452,05
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Receita Patrimonial	304.182,00	301.182,00	11.875,37	3,94	70.821,85	23,51	230.360,15
Valores Mobiliários	304.182,00	301.182,00	11.875,37	3,94	70.821,85	23,51	230.360,15
Transferências Correntes	16.551.759,00	16.551.759,00	2.673.892,37	16,15	7.297.559,67	44,09	9.254.199,33
Transferências da União e de suas Entidades	11.505.291,00	11.505.291,00	1.814.338,52	15,77	4.737.139,72	41,17	6.768.151,28
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de Municípios	1.385.508,00	1.385.508,00	217.161,62	15,67	668.940,51	48,28	716.567,49
Transferências de Outras Instituições Públicas	3.660.960,00	3.660.960,00	642.392,23	17,55	1.891.479,44	51,67	1.769.480,56
Outras Receitas Correntes	10.000,00	13.000,00	1.218,98	9,38	3.684,41	28,34	9.315,59
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	10.000,00	13.000,00	1.218,98	9,38	3.684,41	28,34	9.315,59
Receitas de Capital	761.000,00	761.000,00	25.000,00	3,29	155.000,00	20,37	606.000,00
Transferências de Capital	761.000,00	761.000,00	25.000,00	3,29	155.000,00	20,37	606.000,00
Transferências da União e de suas Entidades	761.000,00	761.000,00	25.000,00	3,29	155.000,00	20,37	606.000,00
Receitas Intra-Orçamentárias Correntes	1.221.000,00	1.221.000,00	94.343,82	7,73	264.380,05	21,65	956.619,95
Contribuições	1.160.000,00	1.160.000,00	94.343,82	8,13	264.380,05	22,79	895.619,95
Contribuições Sociais	1.160.000,00	1.160.000,00	94.343,82	8,13	264.380,05	22,79	895.619,95
Outras Receitas Correntes	61.000,00	61.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.000,00
Demais Receitas Correntes	61.000,00	61.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.000,00
Total Receitas	20.423.706,00	20.423.706,00	2.910.365,55	14,25	8.120.813,57	39,76	12.302.892,43

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo a Liquidar (f-j)	Despesas Pagas Até Bimestre (g)	Inscrição RP Não Processado (h)
				No Bimestre (g)	Até Bimestre (h)	No Bimestre (i)	Até Bimestre (j)	% (j/f)			
Despesas Correntes	16.147.487,00	655.992,91	16.803.479,91	1.028.876,45	14.255.103,74	2.628.743,39	7.586.292,06	89,87	9.217.187,85	7.404.871,88	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.459.349,00	336.864,96	11.796.213,96	145.139,98	11.023.294,62	1.810.632,06	5.362.303,10	45,46	6.433.910,86	5.224.109,21	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.688.138,00	319.127,95	5.007.265,95	883.736,47	3.231.809,12	818.111,33	2.223.988,96	44,42	2.783.276,99	2.180.762,67	0,00
Despesas de Capital	3.416.219,00	-495.992,91	2.920.226,09	50.223,32	221.352,17	147.149,32	202.278,17	6,99	2.717.947,92	202.278,17	0,00
INVESTIMENTO	3.388.619,00	-495.992,91	2.892.626,09	50.223,32	221.352,17	147.149,32	202.278,17	6,99	2.690.347,92	202.278,17	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	27.600,00	0,00	27.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.600,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência	860.000,00	-160.000,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	860.000,00	-160.000,00	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00
Total Despesas	20.423.706,00	0,00	20.423.706,00	1.079.099,77	14.476.455,91	2.775.892,71	7.788.570,23	38,13	12.635.135,77	7.607.150,05	0,00
Superavit							332.243,34				
Total							8.120.813,57				

PAULO TAVARES DE FRANCA
CONTADOR CRC/RN 5669

ANTONIA FERREIRA LIMA FURTADO
PREFEITA MUNICIPAL